**Intempera-** Postremò venas aperire desinit aloë, bdellio, aut tragacātho, tura ventri aut mastiche, aut simili permista. Hæc autē tria eius incōmoda culis sicce ca nō modò maiora habet aloë, dictas bonitatis notas egressa: sed lida, & sic- præterea vētrē totū tortminibus dolotificis cōturbat vētriculū, ce frigidæ & hepar, & viscera alia lādit molesta adeò vacuatione, vt sua obest. Gal. virtute illis harēte, interdum sanguinē quoq; vacuet. Hæmor li. 6.sani. rhoidibus & sedi eadē maximè nocet. Lotione igitur partes hu- tuer. & li. ius impuræ separētur, & quod purius est, aromatū decocto ma- 7.meth. ceretur, & his misceātur quæ ipsam prōpté lubricādo per intē stina deturbēt, qualia sunt aqua hordei, cū oleo nucū aut vua- rū passarū decoctū aut aqua tepida cū melle. Bdelliū autē & tragacāthū, præter cætera omnē aloën castigant, & emēdant.

**Lib. 5.  
metho.** Aloë ouī albumine dissoluta euadit emplastica, tunc q; sanguinē non ex venis hemorrhoidibus solis, sed undeque que

que fluentem per ora, vel diuisionem venarum, atque adeo  
per arteriam apertam sistit: rupto quoque, vel erofo, vel  
hiante in pulmonibus vase, si liquore idoneo soluta, fauci-  
bus diu & sape cotineatur. Sic enim foris quoque vasis san-  
guine fluentibus admouetur: & si hæmorrhoidibus immo-  
dicè fluentibus, similiter soluta adhibetur, adiuuante tale  
ipsius actionem facultate aloës adstrictoria, & nō minimū  
sarcotica, cuius gratia præcipue id à Galeno commēdatur in  
hæmorrhagia lib.5. meth. Deuorata vero multa & sape,  
20 & in hepar, aliasq; partes distributa, calore suo & crassa  
substantia venas tum hepatis, tum hæmorrhoidas aperit. Lib.5. simp.  
Anastomotica enim sunt: maximè quidem calida, crassa,  
acria, & mordacia: non minimū tamē calida, crassa, qualis  
aloë. Quod autem calore & crassitie sanguinem efficit me-  
lancholicū magis, id etiā nō parum ad vasorum apertione  
facit vi adstrictoria eius leuicula, hoc opus ob imbecillitatē  
prohibere non potente. Quam rem experientia quoque con-  
firmat. Vsu enim crebro catapotiorum, aloën multam reci-  
pientium, hæmorrhoides multis tumere cœperunt: & qui-  
bus iam prius aliquoties fluxerant, frequentius, & lar-  
gius, & periculosius fluunt. Ut verissimum sit Galeni theo- Lib.3. tēper.  
rema, nihil sumptum & admotum vires habere easdem,  
sed quædam genere etiam contrarias, alia maioris & mi-  
noris tantum ratione, ut in methodo componendi medic.  
probauimus. Quod symptoma venarum scilicet apertione,  
si aloë facit, per se, ut Mesues velle videtur, aut per humo-  
rum acrum vacuationem, qui intestini recti finem mor-  
deant, & calciant: quod & medicamentis melanogo-  
gis Galenus tribuit Aphro.47.lib.6. Id quia longiore eger-  
oratione, in præsens omitto. Aloën succotrinam. Auice. &  
Mesues præferunt, Diosco. & Halyabbas hepaticam.

**M**yrobala- Yrobalani, citreæ, nigræ, cepulæ, eiusdem arboris fru-  
nus, id est, M etus quibusdam videntur, ut immaturi sint citreæ, ma-  
vnguetaria turi nigræ. Cumque arbor ea his autoribus sit bifera, primi  
glans. Hæc partus sunt citreæ & nigræ, secundi verò cepulæ. Altis diuer-  
autem gene sarum arborum fructus videntur, idq; creditur, quod eorum  
ra quinque facultates, & opera variant. Sunt autē etiam hæ medicamen-  
Græcis indi ta benigna. Tantum enim abest, vt purgando vires deiiciant, 10  
Etia, pomorū vt etiam cor, ventriculum, hepar, corpusque reliquum confir-  
aut pruno- ment, cogendoq; in unum roborent: qua re vnica his incom-  
rum generis modant, qui sunt obstructionibus obnoxii, has enim excitant.  
verius sunt Præterea medicamentis acribus, & purgando exoluentibus, vt  
quam glan scammonio perfectè corrigidis recte miscetur: sed huic præ-  
diuum. fertim citrinæ sunt miscendæ. Id enim contraria, tum substan-  
De myroba- tia, tum qualitate frangit, & purgationem iuuat.  
lanorū ge- Citrinæ autem colore sunt multum citrino, in viridem in-  
neribus lege clinante, graues, quia magnæ, & carne multa densa: si frangi-  
lib. j. nostræ tur gummosa, osse exiguo. Cepulæ subnigræ in rubrum incli- 20  
methodi cō- nantes: quod maiores, eo meliores, carne multa, ob hæc etiam  
po. med. graues, adeò vt aqua mergantur. Indæ sunt nigræ, magnæ,  
\* Tempera- carne densa, graues, tamen exosces. \*A' quibus notis quod ha-  
tura & fa- rum singulæ absunt longius, eo sunt deteriores: hæ autem o-  
cultas. mnes sunt frigidae primo gradu, siccæ secundo. Siccando enim  
Chrysoba- excrementa partium putrida valenter absunt, mollesque  
lanus Gale partes, & laxas durant, & densant, multaq; ad strictione cogut.  
ni cùm calo Cor, stomachum, reliquumq; ventriculum, & hepar roborat:  
re digerat, quapropter exhilarant, colorem cutis, odorem oris, & sudoris  
esse nequit commendat: corpus floridum & iuvenile diu tuentur, tremo- 30  
myrobala- ri cordis conferunt, hemorrhoidibus commodant. Purgant  
nus citrina ventriculum bile, ab eaq; tertianam, & reliquas febres biliosas  
de qua vide & ardore extingunt, præsettum citrinæ. Hæ enim præter cæ-  
nostra sim- teras sunt cholagogæ: ob id calidis & biliosis naturis salubres.  
plicia. Eadem omphacio, vel aqua rosarū, vel succo fœniculi ma-  
ceratæ, confricatæ, oculum tergent, intemperiem eius calidam  
auferunt. Earum quoq; puluis tenuissimus, per se quidem de-  
lachrymationem stringit, oculum ab humore multo laxiore iuuat: cum mastiche verò, vlcera siccando sanat. Cepulæ verò  
sunt phlegmagogæ, ventriculum purgant, & roborant, ratio- 40  
nalem.